
別紙１

宿泊料金区分別の宿泊施設の単一宿泊料金及び収容人数一覧

※１泊2食

○○市

A 単一宿泊料金 2,500円以下

単一宿泊料金(円) 収容人数(人)

1 ○○ホテル

2

3

4

5

B 単一宿泊料金 2,501円以上3,000円以下

単一宿泊料金(円) 収容人数(人)

1 ○○ホテル

2

3

4

5

C 単一宿泊料金 3,001円以上3,500円以下

単一宿泊料金(円) 収容人数(人)

1 ○○ホテル

2

3

4

5

D 単一宿泊料金 3,501円以上4,000円以下

単一宿泊料金(円) 収容人数(人)

1 ○○ホテル

2

3

4

5

E 単一宿泊料金 4,001円以上4,500円以下

単一宿泊料金(円) 収容人数(人)

1 ○○ホテル

2

3

4

5

F 単一宿泊料金 4,501円以上5,000円以下

　宿泊施設名

　宿泊施設名

　宿泊施設名

　宿泊施設名

　宿泊施設名



単一宿泊料金(円) 収容人数(人)

1 ○○ホテル

2

3

4

5

G 単一宿泊料金 5,001円以上5,500円以下

単一宿泊料金(円) 収容人数(人)

1 ○○ホテル

2

3

4

5
・ ・ ・ ・ ・
・ ・ ・ ・ ・
・ ・ ・ ・ ・
・ ・ ・ ・ ・
・ ・ ・ ・ ・

　宿泊施設名

　宿泊施設名



別紙２

宿泊料金区分別の宿泊施設数（県計）

※１泊２食

県計

回答施設数 構成比(%) 構成比累計(%)

A 2,500円以下

B 2,501円以上　3,000円以下

C 3,001円以上　3,500円以下

F 3,501円以上　4,000円以下

E 4,001円以上　4,500円以下

F 4,501円以上　5,000円以下

G 5,001円以上　5,500円以下

H 5,501円以上　6,000円以下

I 6,001円以上　6,500円以下

J 6,501円以上　7,000円以下

K 7,001円以上　7,500円以下

L 7,501円以上　8,000円以下

M 8,001円以上　8,500円以下

N 8,501円以上　9,000円以下

O 9,001円以上　9,500円以下

P 9,501円以上　10,000円以下

Q 10,001円以上　10,500円以下

R 10,501円以上　11,000円以下

S 11,001円以上　11,500円以下

T 11,501円以上　12,000円以下

U 12,001円以上　12,500円以下

V 12,501円以上　13,000円以下

W 13,001円以上　13,500円以下

X 13,501円以上　14,000円以下

Y 14,001円以上　14,500円以下

Z 14,501円以上　15,000円以下

AA 15,001円以上　15,500円以下

AB 15,501円以上　16,000円以下

AC 16,001円以上　16,500円以下

AD 16,501円以上　17,000円以下

AE 17,001円以上　17,500円以下

AF 17,501円以上　18,000円以下

AG 18,001円以上　18,500円以下

AH 18,501円以上　19,000円以下

宿泊料金区分



AI 19,001円以上　19,500円以下

AJ 19,501円以上　20,000円以下

AK 20,001円以上

合計



別紙２

宿泊料金区分別の宿泊施設数（県計）

※１泊朝食

県計

回答施設数 構成比(%) 構成比累計(%)

A 2,500円以下

B 2,501円以上　3,000円以下

C 3,001円以上　3,500円以下

F 3,501円以上　4,000円以下

E 4,001円以上　4,500円以下

F 4,501円以上　5,000円以下

G 5,001円以上　5,500円以下

H 5,501円以上　6,000円以下

I 6,001円以上　6,500円以下

J 6,501円以上　7,000円以下

K 7,001円以上　7,500円以下

L 7,501円以上　8,000円以下

M 8,001円以上　8,500円以下

N 8,501円以上　9,000円以下

O 9,001円以上　9,500円以下

P 9,501円以上　10,000円以下

Q 10,001円以上　10,500円以下

R 10,501円以上　11,000円以下

S 11,001円以上　11,500円以下

T 11,501円以上　12,000円以下

U 12,001円以上　12,500円以下

V 12,501円以上　13,000円以下

W 13,001円以上　13,500円以下

X 13,501円以上　14,000円以下

Y 14,001円以上　14,500円以下

Z 14,501円以上　15,000円以下

AA 15,001円以上　15,500円以下

AB 15,501円以上　16,000円以下

AC 16,001円以上　16,500円以下

AD 16,501円以上　17,000円以下

AE 17,001円以上　17,500円以下

AF 17,501円以上　18,000円以下

AG 18,001円以上　18,500円以下

AH 18,501円以上　19,000円以下

宿泊料金区分



AI 19,001円以上　19,500円以下

AJ 19,501円以上　20,000円以下

AK 20,001円以上

合計



別紙２

宿泊料金区分別の宿泊施設数（県計）

※素泊り

県計

回答施設数 構成比(%) 構成比累計(%)

A 2,500円以下

B 2,501円以上　3,000円以下

C 3,001円以上　3,500円以下

F 3,501円以上　4,000円以下

E 4,001円以上　4,500円以下

F 4,501円以上　5,000円以下

G 5,001円以上　5,500円以下

H 5,501円以上　6,000円以下

I 6,001円以上　6,500円以下

J 6,501円以上　7,000円以下

K 7,001円以上　7,500円以下

L 7,501円以上　8,000円以下

M 8,001円以上　8,500円以下

N 8,501円以上　9,000円以下

O 9,001円以上　9,500円以下

P 9,501円以上　10,000円以下

Q 10,001円以上　10,500円以下

R 10,501円以上　11,000円以下

S 11,001円以上　11,500円以下

T 11,501円以上　12,000円以下

U 12,001円以上　12,500円以下

V 12,501円以上　13,000円以下

W 13,001円以上　13,500円以下

X 13,501円以上　14,000円以下

Y 14,001円以上　14,500円以下

Z 14,501円以上　15,000円以下

AA 15,001円以上　15,500円以下

AB 15,501円以上　16,000円以下

AC 16,001円以上　16,500円以下

AD 16,501円以上　17,000円以下

AE 17,001円以上　17,500円以下

AF 17,501円以上　18,000円以下

AG 18,001円以上　18,500円以下

AH 18,501円以上　19,000円以下

宿泊料金区分



AI 19,001円以上　19,500円以下

AJ 19,501円以上　20,000円以下

AK 20,001円以上

合計



別紙３

宿泊料金区分別の収容人数（県計）

※１泊2食

県計

収容人数(人) 構成比(%) 構成比累計(%)

A 2,500円以下

B 2,501円以上　3,000円以下

C 3,001円以上　3,500円以下

F 3,501円以上　4,000円以下

E 4,001円以上　4,500円以下

F 4,501円以上　5,000円以下

G 5,001円以上　5,500円以下

H 5,501円以上　6,000円以下

I 6,001円以上　6,500円以下

J 6,501円以上　7,000円以下

K 7,001円以上　7,500円以下

L 7,501円以上　8,000円以下

M 8,001円以上　8,500円以下

N 8,501円以上　9,000円以下

O 9,001円以上　9,500円以下

P 9,501円以上　10,000円以下

Q 10,001円以上　10,500円以下

R 10,501円以上　11,000円以下

S 11,001円以上　11,500円以下

T 11,501円以上　12,000円以下

U 12,001円以上　12,500円以下

V 12,501円以上　13,000円以下

W 13,001円以上　13,500円以下

X 13,501円以上　14,000円以下

Y 14,001円以上　14,500円以下

Z 14,501円以上　15,000円以下

AA 15,001円以上　15,500円以下

AB 15,501円以上　16,000円以下

AC 16,001円以上　16,500円以下

AD 16,501円以上　17,000円以下

AE 17,001円以上　17,500円以下

AF 17,501円以上　18,000円以下

AG 18,001円以上　18,500円以下

AH 18,501円以上　19,000円以下

宿泊料金区分



AI 19,001円以上　19,500円以下

AJ 19,501円以上　20,000円以下

AK 20,001円以上

合計



別紙３

宿泊料金区分別の収容人数（県計）

※１泊朝食

県計

収容人数(人) 構成比(%) 構成比累計(%)

A 2,500円以下

B 2,501円以上　3,000円以下

C 3,001円以上　3,500円以下

F 3,501円以上　4,000円以下

E 4,001円以上　4,500円以下

F 4,501円以上　5,000円以下

G 5,001円以上　5,500円以下

H 5,501円以上　6,000円以下

I 6,001円以上　6,500円以下

J 6,501円以上　7,000円以下

K 7,001円以上　7,500円以下

L 7,501円以上　8,000円以下

M 8,001円以上　8,500円以下

N 8,501円以上　9,000円以下

O 9,001円以上　9,500円以下

P 9,501円以上　10,000円以下

Q 10,001円以上　10,500円以下

R 10,501円以上　11,000円以下

S 11,001円以上　11,500円以下

T 11,501円以上　12,000円以下

U 12,001円以上　12,500円以下

V 12,501円以上　13,000円以下

W 13,001円以上　13,500円以下

X 13,501円以上　14,000円以下

Y 14,001円以上　14,500円以下

Z 14,501円以上　15,000円以下

AA 15,001円以上　15,500円以下

AB 15,501円以上　16,000円以下

AC 16,001円以上　16,500円以下

AD 16,501円以上　17,000円以下

AE 17,001円以上　17,500円以下

AF 17,501円以上　18,000円以下

AG 18,001円以上　18,500円以下

AH 18,501円以上　19,000円以下

宿泊料金区分



AI 19,001円以上　19,500円以下

AJ 19,501円以上　20,000円以下

AK 20,001円以上

合計



別紙３

宿泊料金区分別の収容人数（県計）

※素泊り

県計

収容人数(人) 構成比(%) 構成比累計(%)

A 2,500円以下

B 2,501円以上　3,000円以下

C 3,001円以上　3,500円以下

F 3,501円以上　4,000円以下

E 4,001円以上　4,500円以下

F 4,501円以上　5,000円以下

G 5,001円以上　5,500円以下

H 5,501円以上　6,000円以下

I 6,001円以上　6,500円以下

J 6,501円以上　7,000円以下

K 7,001円以上　7,500円以下

L 7,501円以上　8,000円以下

M 8,001円以上　8,500円以下

N 8,501円以上　9,000円以下

O 9,001円以上　9,500円以下

P 9,501円以上　10,000円以下

Q 10,001円以上　10,500円以下

R 10,501円以上　11,000円以下

S 11,001円以上　11,500円以下

T 11,501円以上　12,000円以下

U 12,001円以上　12,500円以下

V 12,501円以上　13,000円以下

W 13,001円以上　13,500円以下

X 13,501円以上　14,000円以下

Y 14,001円以上　14,500円以下

Z 14,501円以上　15,000円以下

AA 15,001円以上　15,500円以下

AB 15,501円以上　16,000円以下

AC 16,001円以上　16,500円以下

AD 16,501円以上　17,000円以下

AE 17,001円以上　17,500円以下

AF 17,501円以上　18,000円以下

AG 18,001円以上　18,500円以下

AH 18,501円以上　19,000円以下

宿泊料金区分



AI 19,001円以上　19,500円以下

AJ 19,501円以上　20,000円以下

AK 20,001円以上

合計



別紙４

施設数
平均宿泊
料金(円)

施設数
平均宿泊
料金(円)

施設数
平均宿泊
料金(円)

1 長野市

2 松本市

3 上田市

4 岡谷市

5 飯田市

6 諏訪市

7 須坂市

8 小諸市

9 伊那市

10 駒ヶ根市

11 中野市

12 大町市

13 飯山市

14 茅野市

15 塩尻市

16 佐久市

17 千曲市

18 東御市

19 安曇野市

20 南牧村

21 軽井沢町

22 下諏訪町

23 富士見町

24 辰野町

25 箕輪町

26 飯島町

27 高森町

28 木曽町

29 信濃町

市町村別の平均宿泊料金

会
場
地
市
町
村

施設数
素泊り１泊朝食のみ１泊２食

市町村



30 小海町

31 川上村

32 南相木村

33 北相木村

34 佐久穂町

35 御代田町

36 立科町

37 青木村

38 長和町

39 原村

40 南箕輪村

41 中川村

42 宮田村

43 松川町

44 阿南町

45 阿智村

46 平谷村

47 根羽村

48 下條村

49 売木村

50 天龍村

51 泰阜村

52 喬木村

53 豊丘村

54 大鹿村

55 上松町

56 南木曽町

57 木祖村

58 王滝村

59 大桑村

60 麻績村

61 生坂村

62 山形村

63 朝日村

64 筑北村

65 池田町

66 松川村

67 白馬村

68 小谷村

69 坂城町

そ
の
他
の
市
町
村



70 小布施町

71 高山村

72 山ノ内町

73 木島平村

74 野沢温泉村

75 小川村

76 飯綱町

77 栄村

合計



別紙５

旅館、ホテル、ビジネスホテル、民宿等の割合（県計）

県計

回答施設数 構成比(%) 構成比累計(%)

1 ホテル・ビジネスホテル

2 旅館

3 簡易宿所

4 民宿・ﾍﾟﾝｼｮﾝ

5 公共宿泊施設

6 寮・保養所

7 その他

施設区分

合計



別紙５

旅館、ホテル、ビジネスホテル、民宿等の割合（市町村別）

○○市

回答施設数 構成比(%) 構成比累計(%)

1 ホテル・ビジネスホテル

2 旅館

3 簡易宿所

4 民宿・ﾍﾟﾝｼｮﾝ

5 公共宿泊施設

6 寮・保養所

7 その他

○○市

回答施設数 構成比(%) 構成比累計(%)

1 ホテル・ビジネスホテル

2 旅館

3 簡易宿所

4 民宿・ﾍﾟﾝｼｮﾝ

5 公共宿泊施設

6 寮・保養所

7 その他

施設区分

合計

施設区分

合計



別紙６

回答施設
調査対象
施設数

施設数 収容人数
国スポ換
算人数

施設数 提供施設率 総収容人数
提供収容
人数

提供収容
人数率

提供施設
提供率

国スポ換
算人数

調査対象
施設数

施設数 収容人数
国スポ換
算人数

施設数 提供施設率 総収容人数
提供収容
人数

提供収容
人数率

提供施設
提供率

国スポ換
算人数

⻑野市
松本市
上田市
岡谷市
飯田市
諏訪市
須坂市
小諸市
伊那市
駒ヶ根市
中野市
大町市
飯山市
茅野市
塩尻市
佐久市
千曲市
東御市
安曇野市
南牧村
軽井沢町
下諏訪町
富士見町
辰野町
箕輪町
飯島町
高森町
木曽町
信濃町
小海町
川上村
南相木村
北相木村
佐久穂町
御代田町
立科町
⻘木村
⻑和町
原村
南箕輪村
中川村

市町村名

宿泊施設提供意向数【R5年度との比較】

令和５年度 令和７年度調査内容
回答施設 国スポへの客室提供意向「有」の施設国スポへの客室提供意向「有」の施設

令
和
５
年
度
分
は
委
託
者
が
数
字
を
入
れ
る



回答施設
調査対象
施設数

施設数 収容人数
国スポ換
算人数

施設数 提供施設率 総収容人数
提供収容
人数

提供収容
人数率

提供施設
提供率

国スポ換
算人数

調査対象
施設数

施設数 収容人数
国スポ換
算人数

施設数 提供施設率 総収容人数
提供収容
人数

提供収容
人数率

提供施設
提供率

国スポ換
算人数

市町村名

令和５年度 令和７年度調査内容
回答施設 国スポへの客室提供意向「有」の施設国スポへの客室提供意向「有」の施設

宮田村
松川町
阿南町
阿智村
平谷村
根羽村
下條村
売木村
天龍村
泰阜村
喬木村
豊丘村
大鹿村
上松町
南木曽町
木祖村
王滝村
大桑村
麻績村
生坂村
山形村
朝日村
筑北村
池田町
松川村
白馬村
小谷村
坂城町
小布施町
高山村
山ノ内町
木島平村
野沢温泉村
小川村
飯綱町
栄村
会場地市町村計
その他小計
合計

北信地域
東信地域
中信地域
南信地域
総計



別紙７

【記入方法　対応：○、非対応：✕】

施設名 施設所在市町村 食事調整 人数調整 その他

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

18,000円以上の宿泊施設一覧【料金の調整内容】



別紙８

市町村名 施設名 スロープ
エレベー
ター

客室
レストラ
ン

トイレ 浴場
補助犬受
入

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

【記入方法　対応：○、一部対応：△、非対応：✕】

バリアフリー対応施設一覧



（参考資料１）

宿泊料金区分（税抜）

区分 宿泊料金 区分 宿泊料金

A 2,500円以下 T 11,501円以上　12,000円以下

B 2,501円以上　3,000円以下 U 12,001円以上　12,500円以下

C 3,001円以上　3,500円以下 V 12,501円以上　13,000円以下

D 3,501円以上　4,000円以下 W 13,001円以上　13,500円以下

E 4,001円以上　4,500円以下 X 13,501円以上　14,000円以下

F 4,501円以上　5,000円以下 Y 14,001円以上　14,500円以下

G 5,001円以上　5,500円以下 Z 14,501円以上　15,000円以下

H 5,501円以上　6,000円以下 AA 15,001円以上　15,500円以下

I 6,001円以上　6,500円以下 AB 15,501円以上　16,000円以下

J 6,501円以上　7,000円以下 AC 16,001円以上　16,500円以下

K 7,001円以上　7,500円以下 AD 16,501円以上　17,000円以下

L 7,501円以上　8,000円以下 AE 17,001円以上　17,500円以下

M 8,001円以上　8,500円以下 AF 17,501円以上　18,000円以下

N 8,501円以上　9,000円以下 AG 18,001円以上　18,500円以下

O 9,001円以上　9,500円以下 AH 18,501円以上　19,000円以下

P 9,501円以上　10,000円以下 AI 19,001円以上　19,500円以下

Q 10,001円以上　10,500円以下 AJ 19,501円以上　20,000円以下

R 10,501円以上　11,000円以下 AK 20,001円以上

S 11,001円以上　11,500円以下 これ以上の金額を区分けする必要がある場
合は、ALから分類すること



（参考資料２）

第82回国民スポーツ大会・第27回全国障害者スポーツ大会
宿泊施設実態調査票

以下の事項について回答をお願いいたします。
なお、各項目の記入・回答方法（WEB回答含む）については、別紙「記入要領」を御参照ください。

回答期限　令和　年　月　日（　）

ふりがな

４ 宿 泊 施 設 名

５ 所 在 地

〒　　　　　　－

１ 市 町 村 名 ２　 記入年月日 令和　年　　　月　　　　日 ３ 整理番号（記入不要）※

（ ）

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ ホームページ □(1)有 □(2)無
６ 施 設 連 絡 先

電話番号 （　　　　　　） ﾌｧｸｼﾐﾘ番号

７ 施 設 区 分
□ (1) ホ テ ル □ (2) ビ ジ ネ ス ホ テ ル □ (3) 旅 館 □ (4) 民 宿 ・ ペ ン シ ョ ン □ (5) 公 共 宿 泊 施 設

□ (6) 寮 ・ 保 養 所 □ (7) ユ ー ス ホ ス テ ル □ (8) そ の 他 （ ）

８ 駐 車 場

駐車場の有無 普通車 無料　　台 有料　　　台 有料の場合
１時間　　　　　　円
一日　　　　　　　円

□(1)有 □(2)無
大型バス 無料　　台 有料　　　台 有料の場合

１時間　　　　　　円

(4)国スポ
換算人数

(記入不要)※
定員
（①）

バス
トイレ

有

バス
有

トイレ
有

一日　　　　　　　円
マイクロ

バス
無料　　台 有料　　　台 有料の場合

１時間　　　　　　円
一日　　　　　　　円

バス
トイレ

無

合計

室数
計

（②）

収容人数計
（①×②）

※開催時期：令和10年（2028年）９
月中旬～10月中旬の11日間以内
（土日含む）の予定

室数 収容人数

９
客室

区
分

(1)客室形式 (2)客室形態 (3)第82回国民スポーツ大会
への客室提供意向

人

畳 人

人畳 人

畳 人

人 人

人 人

畳 人 人

畳 人

人

畳 人

人 人

人 人

小計　(③)　

人 人

洋
室

シングル 人

人 人

和
室

人

ツイン

人ダブル 人

人

人 人人

人 人

人

台 人

人台

人

小計　(④)　 人

人台 人

人

和
洋
室

人 人

人

人

人

人 人

人 人

人

小計　(⑤)　 人 人

人人

人 人総計(③+④+⑤)

裏面へ続きます。



　　※調査票記入日現在

※開催時期：令和10年(2028年)１月～２月末日のうち
５日間以内（土日含む）の予定

※開催時期：令和10年(2028年)10月中旬～下旬の

のうち３日間（土日含む）の予定

記入者職・氏名 電話番号（直通）

11 期 間 限 定 営 業 の 有 無 □(1)有（営業している期間　　　　　　月　から　　　　　　月　まで） □(2)無

12 会 議 室 の 有 無
□(1)有

□(2)無

室数 (　　人用　　　　室、　　人用　　　　室、　　人用　　　　室)

□(1)１泊２食       　　　      円 ～　  　　        円 □(2)１泊１食（朝食）　　　　　　　   円 ～　　　　　     円

□(3)１泊１食（夕食）    　　　   円 ～　　　    　円 □(4)素泊まり　　　　　　　　　　　   円 ～　　　　　     円

10 宿 泊 料 金

13 大 浴 場 の 有 無 □(1)有　　□(2)無 男性用     ヵ所（最大　　　人） 女性用      ヵ所（最大　　　人）

収容人数 (　　人用　　　　室、　　人用　　　　室、　　人用　　　　室)

□(２)無

乾燥機の設置 □(1)有（　　　台） □(2)無 近隣コインランドリー □(1)有（徒歩　　分）　　□(2)無

14 洗 濯 関 係

ランドリーサービス □(1)有 □(2)無 洗濯機の設置 □(１)有（　　　　台）

15 食 事 提 供 状 況

提供状況 □(1)１泊２食 □(2)１泊朝食のみ □(3)１泊夕食のみ □(4)素泊まりのみ

提供主体 □（1）自家調理 □（2）テナント □（3）仕出し

16 Wi-Fi の 有 無 □(1)有 □(2)無

17 バリア
フリー設備
（障害者用
設備）状況

スロープ
（玄関ロビー）

エレベーター
客室

（出入口を含む）
レストラン トイレ 浴場

補助犬
受入

□(１)対応

□(2)非対応

□(１)対応

□(2)非対応

□(１)対応
　
□(2)非対応

□(3)一部対応

□(１)対応
　
□(2)非対応

□(3)一部対応

□(１)対応
　
□(2)非対応

□(3)一部対応

□(１)対応
　
□(2)非対応

□(3)一部対応

□(１)対応
　
□(2)非対応

□(3)一部対応

□(3)提供できない □(4)わからない

20 今後、国スポ・全障スポの大会ポスターや広報誌等の設置に御協力していただけますか。 □(1)はい □(2)いいえ □(3)わからない

18 第82回国民スポーツ大会冬季大会への
　  客室提供意向

□(1)提供できる
　　　(施設全体の客室のうち半分以上)

□(2)一部なら提供できる(半分以下)

□(3)提供できない □(4)わからない

19 第27回全国障害者スポーツ大会への
　  客室提供意向

□(1)提供できる
　　　(施設全体の客室のうち半分以上)

□(2)一部なら提供できる(半分以下)

※調査票は写し（コピー等）をとり、保管していただきますようお願いいたします。

以上で調査は終了です。

御多忙の中御協力いただきまして、誠にありがとうございました。

御意見欄



仮配宿競技別一覧

配宿人数（１日当たり）

18,000円以内 18,001円～20,000円 20,001円以上 県外

競泳 全種別
飛込 全種別

水球
少年男子
女子

アーティスティック
スイミング

少年女子

成年女子 ⻑野Uスタジアム（南⻑野運動公園総合球技場）
成年女子
少年女子

南⻑野運動公園フットボール場（仮称）

体操 競技 全種別 ホワイトリング（真島総合スポーツアリーナ）
ホワイトリング（真島総合スポーツアリーナ）
⻑野運動公園総合運動場総合体育館
南⻑野運動公園総合運動場体育館

ライフル射撃 CP 成年男子 ⻑野県警察学校射撃場
全種別 ヤングファラオ

高等学校野球 ⻑野県オリンピックスタジアム（南⻑野運動公園総合運動場野球場）
全種別 ⻑野県松本平広域公園陸上競技場

サンプロアルウィン（⻑野県松本平広域公園総合球技場）
⻑野県松本平広域公園芝⽣グラウンド
⻑野県松本平広域公園球技場
松本市サッカー場
松本市浅間温泉庭球公園
⻑野県松本平広域公園庭球競技場

バレーボール ６人制
少年男子
少年女子

エア・ウォーターアリーナ松本（松本市総合体育館）

自転車 トラック・レース
男子A
男子B
女子

松本市美鈴湖自転車競技場

セキスイハイム松本スタジアム（松本市野球場）
信州グリーンローズスタジアム四賀（松本市四賀球場）

成年女子
少年女子

エア・ウォーターアリーナ松本（松本市総合体育館）

少年男子 上田市自然運動公園総合体育館
全種別 上田市新設テニスコート
成年男子 ⻑野県営上田野球場

15人制 少年男子

7人制
成年男子
女子
全種別 スワンドーム（岡⾕市⺠総合体育館）
成年男子
成年女子

諏訪湖特設トライアスロン会場

全種別 ⻑野県飯田運動公園⼸道場
高等学校野球 綿半飯田野球場（⻑野県飯田運動公園野球場）

全種別 諏訪市特設セーリング会場
成年男子 しんきん諏訪湖スタジアム（諏訪市諏訪湖スタジアム）
成年男子
成年女子

諏訪湖特設トライアスロン会場

7 須坂市 体操 トランポリン
男子
女子

須坂市北部体育館

8 小諸市
成年男子
少年男子
女子

小諸市総合体育館

伊那ニッパツスタジアム（伊那スタジアム）
伊那ニッパツ野球場（伊那市営野球場）
美すずスポーツ公園運動場
富士塚スポーツ公園運動場
高遠スポーツ公園総合運動場
⻑⾕総合グラウンド

10 駒ヶ根市 全種別 馬住ヶ原運動場
11 中野市 全種別 中野市⺠体育館

大町市運動公園サッカー場
大町市運動公園陸上競技場

バレーボール ６人制 成年男子 大町市運動公園総合体育館
全種別 旧⻑野県大町北高等学校跡地特設スポーツクライミング会場

13 飯山市 カヌー スプリント 全種別 北⻯湖特設カヌースプリント会場
14 茅野市 成年男子 茅野市運動公園野球場

全種別 ユメックスアリーナ（塩尻市総合体育館）
成年男子
少年男子

ユメックスアリーナ（塩尻市総合体育館）

成年男子 佐久総合運動公園野球場
成年男子
少年男子
女子

⻑野県⽴武道館

全種別 佐久総合運動公園陸上競技場
全種別 ⻑野県⽴武道館

体操 新体操
少年男子
少年女子

ことぶきアリーナ千曲（更埴体育館）

ことぶきアリーナ千曲（更埴体育館）
⼾倉体育館
千曲市⽴⼾倉上山田中学校体育館

成年男子
女子

少年男子
東御中央公園第一体育館

成年女子 東御中央公園第一体育館
バレーボール ６人制 成年女子 ANCアリーナ（安曇野市総合体育館）

成年男子
少年男子
女子

安曇野市穂高総合体育館

20 軽井沢町
成年男子
少年男子
女子

軽井沢72ゴルフ

全種別 下諏訪ローイングパーク
成年男子
成年女子

諏訪湖特設トライアスロン会場

22 富士見町 自転車 ロード・レース
男子A
男子B
女子

富士見町特設自転車ロード・レースコース

23 辰野町 成年 ⻑野県営総合射撃場

（参考資料３）

No. 市町村名 競技・種目名 種別 開催予定施設 配宿エリア 想定配宿日 延べ配宿数

1 ⻑野市

水泳 アクアウィング（⻑野運動公園総合運動場総合市⺠プール）

サッカー

バスケットボール 全種別

ボウリング
硬式

2 松本市

陸上競技

サッカー 少年男子

テニス 全種別

軟式野球 成年男子

なぎなた

6 諏訪市

セーリング
軟式野球

トライアスロン

レスリング

アンダーアーマー菅平サニアパーク（上田市菅平高原スポーツランド）

4 岡⾕市
卓球

トライアスロン

5 飯田市
⼸道

軟式

3 上田市

ハンドボール
ソフトテニス
軟式野球

ラグビーフット
ボール

12 大町市
サッカー 少年女子

スポーツクライミング

軟式野球

9 伊那市 ソフトボール 全種別

ホッケー
剣道

全種別

18 東御市
ボクシング

ハンドボール

15 塩尻市
バドミントン

銃剣道

16 佐久市

軟式野球

柔道

アーチェリー
空手道

19 安曇野市
ウエイトリフティング

ゴルフ

21 下諏訪町
ローイング

トライアスロン

17 千曲市
ハンドボール

クレー射撃



配宿人数（１日当たり）

18,000円以内 18,001円～20,000円 20,001円以上 県外
No. 市町村名 競技・種目名 種別 開催予定施設 配宿エリア 想定配宿日 延べ配宿数

箕輪町町⺠体育館
箕輪町社会体育館

25 飯島町 全種別 柏木運動場

バレーボール ビーチバレーボール
少年男子
少年女子

高森町ビーチバレーボール場（仮称）

スラローム
ワイルドウォーター

27 木曽町
成年男子
少年男子

木曽町相撲場

28 信濃町 水泳
オープンウォーター
スイミング

男子
女子

野尻湖特設会場

冬季大会会場地市町村

配宿人数（１日当たり）

18,000円以内 18,001円～20,000円 20,001円以上 県外

スピードスケート 全種別 エムウェーブ（⻑野市オリンピック記念アリーナ）
フィギュアスケート 全種別 ビッグハット（⻑野市若⾥多目的スポーツアリーナ）

2 岡⾕市
成年男子
少年男子

やまびこスケートの森アイスアリーナ（岡⾕市やまびこアリーナ）

ジャイアントスラ
ローム

全種別 ⼾狩温泉スキー場

スペシャルジャンプ
成年男子
少年男子

市営飯山シャンツェ

コンバインド
成年男子
少年男子

市営飯山シャンツェ
⻑峰クロスカントリースキーコース

クロスカントリー 全種別 ⻑峰クロスカントリースキーコース

4 軽井沢町
成年男子
少年男子

軽井沢風越公園アイスアリーナ

5 南牧村 スケート ショートトラック 全種別 帝産アイススケートトレーニングセンター

26 高森町
カヌー

成年男子
成年女子

高森町新設カヌー競技場

相撲

24 箕輪町 フェンシング 全種別

ホッケー

3 飯山市 スキー

アイスホッケー

想定配宿日 延べ配宿数

1 ⻑野市 スケート

アイスホッケー

No. 市町村名 競技・種目名 種別 開催予定施設 配宿エリア



仮配宿競技別一覧（18,000円以上の宿泊施設の調整後）
配宿人数（１日当たり）

18,000円以内 18,001円～20,000円 20,001円以上 県外

競泳 全種別
飛込 全種別

水球 少年男子
女子

アーティスティック
スイミング

少年女子

成年女子 ⻑野Uスタジアム（南⻑野運動公園総合球技場）
成年女子 南⻑野運動公園フットボール場（仮称）

体操 競技 全種別 ホワイトリング（真島総合スポーツアリーナ）
ホワイトリング（真島総合スポーツアリーナ）
⻑野運動公園総合運動場総合体育館
南⻑野運動公園総合運動場体育館

ライフル射撃 CP 成年男子 ⻑野県警察学校射撃場
全種別 ヤングファラオ

高等学校野球 ⻑野県オリンピックスタジアム（南⻑野運動公園総合運動場野球場）
全種別 ⻑野県松本平広域公園陸上競技場

サンプロアルウィン（⻑野県松本平広域公園総合球技場）
⻑野県松本平広域公園芝⽣グラウンド
⻑野県松本平広域公園球技場
松本市サッカー場
松本市浅間温泉庭球公園
⻑野県松本平広域公園庭球競技場

バレーボール ６人制 少年男子
少年女子

エア・ウォーターアリーナ松本（松本市総合体育館）

自転車 トラック・レース
男子A
男子B
女子

松本市美鈴湖自転車競技場

セキスイハイム松本スタジアム（松本市野球場）
信州グリーンローズスタジアム四賀（松本市四賀球場）

成年女子
少年女子

エア・ウォーターアリーナ松本（松本市総合体育館）

少年男子 上田市自然運動公園総合体育館
全種別 上田市新設テニスコート
成年男子 ⻑野県営上田野球場

15人制 少年男子

7人制 成年男子
女子
全種別 スワンドーム（岡⾕市⺠総合体育館）
成年男子
成年女子

諏訪湖特設トライアスロン会場

全種別 ⻑野県飯田運動公園⼸道場
高等学校野球 綿半飯田野球場（⻑野県飯田運動公園野球場）

全種別 諏訪市特設セーリング会場
成年男子 しんきん諏訪湖スタジアム（諏訪市諏訪湖スタジアム）
成年男子
成年女子

諏訪湖特設トライアスロン会場

7 須坂市 体操 トランポリン 男子
女子

須坂市北部体育館

8 小諸市
成年男子
少年男子
女子

小諸市総合体育館

伊那ニッパツスタジアム（伊那スタジアム）
伊那ニッパツ野球場（伊那市営野球場）
美すずスポーツ公園運動場
富士塚スポーツ公園運動場
高遠スポーツ公園総合運動場
⻑⾕総合グラウンド

10 駒ヶ根市 全種別 馬住ヶ原運動場
11 中野市 全種別 中野市⺠体育館

大町市運動公園サッカー場
大町市運動公園陸上競技場

バレーボール ６人制 成年男子 大町市運動公園総合体育館
全種別 旧⻑野県大町北高等学校跡地特設スポーツクライミング会場

13 飯山市 カヌー スプリント 全種別 北⻯湖特設カヌースプリント会場
14 茅野市 成年男子 茅野市運動公園野球場

全種別 ユメックスアリーナ（塩尻市総合体育館）
成年男子
少年男子

ユメックスアリーナ（塩尻市総合体育館）

成年男子 佐久総合運動公園野球場
成年男子
少年男子
女子

⻑野県⽴武道館

全種別 佐久総合運動公園陸上競技場
全種別 ⻑野県⽴武道館

体操 新体操 少年男子
少年女子

ことぶきアリーナ千曲（更埴体育館）

ことぶきアリーナ千曲（更埴体育館）
⼾倉体育館
千曲市⽴⼾倉上山田中学校体育館

成年男子
女子

少年男子
東御中央公園第一体育館

成年女子 東御中央公園第一体育館
バレーボール ６人制 成年女子 ANCアリーナ（安曇野市総合体育館）

成年男子
少年男子
女子

安曇野市穂高総合体育館

20 軽井沢町
成年男子
少年男子
女子

軽井沢72ゴルフ

19 安曇野市
ウエイトリフティング

ゴルフ

17 千曲市
ハンドボール 全種別

18 東御市
ボクシング

ハンドボール

15 塩尻市
バドミントン

銃剣道

16 佐久市

軟式野球

柔道

アーチェリー
空手道

12 大町市
サッカー 少年女子

スポーツクライミング

軟式野球

9 伊那市 ソフトボール 全種別

ホッケー
剣道

6 諏訪市

セーリング
軟式野球

トライアスロン

レスリング

アンダーアーマー菅平サニアパーク（上田市菅平高原スポーツランド）

4 岡⾕市
卓球

トライアスロン

5 飯田市 ⼸道
軟式

3 上田市

ハンドボール
ソフトテニス
軟式野球

ラグビーフット
ボール

2 松本市

陸上競技

サッカー 少年男子

テニス 全種別

軟式野球 成年男子

なぎなた

1 ⻑野市

水泳 アクアウィング（⻑野運動公園総合運動場総合市⺠プール）

サッカー

バスケットボール 全種別

ボウリング
硬式

（参考資料４）

No. 市町村名 競技・種目名 種別 開催予定施設 配宿エリア 想定配宿日 延べ配宿数



配宿人数（１日当たり）

18,000円以内 18,001円～20,000円 20,001円以上 県外
No. 市町村名 競技・種目名 種別 開催予定施設 配宿エリア 想定配宿日 延べ配宿数

全種別 下諏訪ローイングパーク
成年男子
成年女子

諏訪湖特設トライアスロン会場

22 富士見町 自転車 ロード・レース
男子A
男子B
女子

富士見町特設自転車ロード・レースコース

23 辰野町 成年 ⻑野県営総合射撃場
箕輪町町⺠体育館
箕輪町社会体育館

25 飯島町 全種別 柏木運動場

バレーボール ビーチバレーボール 少年男子
少年女子

高森町ビーチバレーボール場（仮称）

スラローム
ワイルドウォーター

27 木曽町 成年男子
少年男子

木曽町相撲場

28 信濃町 水泳
オープンウォーター
スイミング

男子
女子

野尻湖特設会場

冬季大会会場地市町村

配宿人数（１日当たり）

18,000円以内 18,001円～20,000円 20,001円以上 県外

スピードスケート 全種別 エムウェーブ（⻑野市オリンピック記念アリーナ）
フィギュアスケート 全種別 ビッグハット（⻑野市若⾥多目的スポーツアリーナ）

2 岡⾕市 成年男子
少年男子

やまびこスケートの森アイスアリーナ（岡⾕市やまびこアリーナ）

ジャイアントスラ
ローム

全種別 ⼾狩温泉スキー場

スペシャルジャンプ 成年男子
少年男子

市営飯山シャンツェ

コンバインド 成年男子
少年男子

市営飯山シャンツェ
⻑峰クロスカントリースキーコース

クロスカントリー 全種別 ⻑峰クロスカントリースキーコース

4 軽井沢町 成年男子
少年男子

軽井沢風越公園アイスアリーナ

5 南牧村 スケート ショートトラック 全種別 帝産アイススケートトレーニングセンター

3 飯山市 スキー

アイスホッケー

想定配宿日 延べ配宿数

1 ⻑野市 スケート

アイスホッケー

No. 市町村名 競技・種目名 種別 開催予定施設 配宿エリア

26 高森町
カヌー 成年男子

成年女子
高森町新設カヌー競技場

相撲

クレー射撃

24 箕輪町 フェンシング 全種別

ホッケー

21 下諏訪町
ローイング

トライアスロン


